ni confileret, fecundarum Nuptiarum apparat⁹ fecit & Domum d. axit Christianam Friderici VI. Marchionis Badenſis & Chriſt in x Magd. Palatinæ Filiam, n. XXVII. Apr. An. M DC XLV. & Alberti Marchionis Brandenburgo Onoldini Viduam. d. XIV Aug. eò ipſo anno, qvo prior obdormivit; quod ipſum Conjugium vero hæcenus nullos Thalami fructus dedit. Hoſpira huic Principi recta præbet in Arce ſplendidiffima & munitiffima Fridentſtein dicta Urbs Gotha ad Linam interlabentem hodie ſita,

§. XV.

**COBURGENSIS LINEÆ SUPREMI IMPERANS eſt SERENISSI-
MUS AC CLEMENTISSIMUS PRINCEPS AC DOMINUS, ALBERTUS** Heroico pectore & multis expeditionibus bellicis adverſus Turcas Gallosqve Clariffimus, qvare & S. Cz ſarez Majeltatis Supremus Campi Mareſchallus Legatus & Legionis pedeſtris Dux Splendidiffimus auidit. In ſcenam hujus vitæ prodit iisdem cum Friderico Parentibus Piiffimis beatus XXIV. Maji. Anno M DC XLVIII. in Familiam ſuam introduxit Conjugem d. XVIII. Jul. Anno MDCLXXVI. Mariam Eliſabetham, Adolphi Wilhelmi Patruelis Viduam, & Auguſti Brunſvicenſium D. Filiam, qvæ Cæli Filia, uti ob inſignes Pietatis Laudes rectè à Poëta nuncupatur, poſtqvam eigenuerat Erneſtum Auguſtum d. I. Septembris Anno MDC LXXVII. qvamvis anni ſtatim ſequentis XVII. Aug. morte rurius deperditum, ipſa qvoqve d. XV. Febr. An. M DC LXXXVII. in naturæ modum conſumavit, & Albertum Noſtrum mœſtiſſimum Viduum fecit. Tandem ſolitudinis moleſtia victus ad Thalami, & per Summam Imperatoris LEOPOLDI Gratiam ad Ducales Honores evexit Suſannam Eliſabetham, Nobilem Bohemæ, ex antiquiffima Familia Kimpinſkiorum. atqve cum ea, qvam & ſumma Virtus ceu Digniffimam extollebat, Nuprias agitavit die XXIV. Maji Anno MDC LXXXVIII. Sedem hic Princeps translocavit Coburgum in Civitatem ſatis ſplendidam & Gymaſio etiam Celeberimam.

§. XVI.

MAINUNGENSIS LINEÆ & Conditor ac DOMINUS hodiè cele-
 bratur SERENISSIMUS DUX BERNHARDUS in quem omnes Hu-
 manitatis ac Bonitatis laudes congerere liceret, quippe qui im-
 pigro conatu ad perfectam harum Virtutum Gloriam emerfit,
 Auram vitalem haurire cepit d. XV. Sept. Anno M DC XLIX,
 ac Piissimis Parentibus nunc toties laudatis Nativitate sua ma-
 gna ac multa paravit gaudia. Anno M DC LXXI. d. XX.
 Nov. primo Matrimonio sibi sociavit Mariam Hedwigem, Geor-
 gii II. Landgrav. Hassiæ in Darmstad & Sophiæ Eleonoræ Sa-
 xonicæ Filiam, quæ vitæ humanæ scenam deferuit d. XIX.
 Aprilis Anno M DC LXX. quando ipsum jam dulcissimis
 suis Amoribus expleverat & multorum Liberorum Parentem fe-
 cerat, qui sunt 1) Ernestus Ludovicus n. VII. Octobris Anno
 M DC LXXII. 2) Bernhardus n. XXVIII. Octobris Anno
 MDCLXXIII. 3) Johannes Ernestus n. XXIX. Dec. Anno
 MDCLXXIV. qui rebus vero mortalibus interfuit usque ad
 VIII. Febr. Anni M DC LXV. 4) Maria Elisabetha n. XI.
 August. Anno MDCLXXVI. & XXII. Dec. anni ejusdem in
 cineres iterum collapsa 5) Joh. Georgius n. III. Octob. Anno
 MDC LXXVII. & ad Silentium castra relatus d. X. Oct. Anno
 MDC LXXVIII. 6) Fridericus Wilhelmus n. XVI. Febr. Anno
 MDCLXXIX. & 7) Georgius Ernestus n. XXVI. Mart. Anno
 MDCLXXX. quo ipsa suos Marito Amores consignavit. Se-
 quenti anno ineunte post Prioris obitum novam Vitæ Thoricæ
 Sociam Gvelfpherbyti invenit Elisabetham Eleonoram, Antonii
 Ulrici Ducis Brunsv. Sapientissimi & Elisabethæ Julianæ Holsa-
 ticæ Filiam, & Joh. Georgii Ducis Mecklenburgensis Viduam,
 n. d. XXXI. Sept. Anno MDCLVIII. cujus in DEUM & omnes
 probos probatissima Fides laudari satis nequit. Ex hac Libero-
 rum ejus numerus auctus est, nempe 1) Elisabetha Ernestina,
 Antonia n. III. Dec. Anno MDC LXXXI. 2) Eleonora Fride-
 rica n. II. Martii Anno MDC LXXXIII. 3) Antonio Augusto
 n. XX. Jun. & denato X. Dec. Anno MDCLXXXIV. 4) Wilhel-
 mina Louysia n. XIX. Jan. Anno MDC LXXXVI. & 5) Antonio
 Ulrico n. XXI. Oct. An. MDCLXXXVII. Sic non numerosæ mo-
 do,

do, sed & optimè moratæ sobolis Parens esse perhibetur. Aulæ
ejus per quam jucundus locus est Mainungæ ad Werram in Co-
mitatu Hennebergico. §. XVII.

RÖMHILDENSIS LINEÆ AUTOR est HENRICUS DUX SAXO-
NIÆ SERENISSIMUS d. XIX. Novemb. Anno MDC L. natus Pa-
rentibus, quos cum præcedentibus Fratribus suis communes ha-
bet, qui Virtutem cum Vitæ Sanctimonia hactenus æqvavit sem-
per. Hic ipsis Calendis Martii Anno M DC LXXVI. Mariam
Elisabetham à Ludov. VI. Landgrav. Hassiæ in Darmstad Filiam
Forma & Etate florentem Sponsam petiit, obrinuitque, sed DEO
O. M. nondum collibitum fuit, ut dulces Matrimonii fructus
meterent & bonorum suorum Hæredes è sanguine proprio crea-
tos cernerent. Romhildium Urbs in Comitatu Hennenbergico,
egregia Arce ornatam, his Serenissimis Conjugibus gratam para-
vit habitationem. § XVIII.

EISENBERGENSIS LINEÆ FUNDATOR AC PRÆSES est
hodiè CHRISTIANUS SERENISSIMUS etiam SAXONIÆ DUX,
n. d. VI. Jan. Anno MDC LIII. undecima generatione Matris
productus, Princeps moderatis temperatisque moribus atque er-
ga omnes æqvissimus. Primis Nuptiis, d. XIII. Februarii Anno
MDC LXXVII. celebratis, Christianam Christiani Ducis Saxo-
Martisburgensis & Christianæ Hofaticæ Filiam dilectissimam,
novam nuptam secum in Thorum abduxit, quæ post enixam Fi-
liam Christianam n. d. IV. Martii Anno MDC LXXXIX. mor-
bo oppressa vitam amisit eodem anno d. XIII. Martii. Hæc cha-
ra Conjux cum præmaturè ejusdem oblectationibus subducere-
tur, antequam Amoris conjugalis dulcedine saturatus esset, se-
cundis Nuptiis huic vulneri medelam facere voluit d. VIII. Febr.
Anno MDC LXXXI, Sophiam Mariam, Ludovici VI. Land-
gravii Hassiæ in Darmstad Filiam eam iterum esse voluit, cui di-
ceret: Tu mihi sola placent, atque hæc ipsa est, quæ ejus Animum
huc usque svavitatibus suis pavit, fructus licet Conjugij & chara-
thori pignora nondum impetraverit. Sedem defixit suam Eisen-
bergæ, quod Oppidum est haut procul Jenâ distans, suosq; olim
Comites habuit. §. XIX.

EISENFELDENSIS LINEÆ Sator est ERNESTUS DUX SAXONIÆ
SERE-

SERENISSIMUS, intrepidæ mentis Princeps & bellicis studiis exercitatus n. XII. Julii Anno MDCLV. hic in Castro Waldecensi Arolsen d.X. Febr. Anno MDC LXXX. soleani Nuptu Conjugem accepit Henrieta[m] Sophiam, Georgio Friderico, Principe Waldecensi & Elisabetha Carola Nassovia Natam, mira formæ elegantia præditam & moribus ad omnem magnificentiam & honestatem compositis insigniter decoram, ex hac pulchra Arbore hosce Amoris sui Fructus decerpfit, Ernestum Fridericum n. d. XII. August. Anno MDC LXXXI. Sophiam Carolam n. XXIII. Decemb. Anno MDC LXXXII. Carolam Wilhelmum n. d. XXV. Jul. Anno MDC LXXXVI. qui anno statim sequente d. I. Aprilis ad eum, à quo animam acceperat, rediit. Urbs Eisfeldia in Confiniis Thuringiæ & Franconiæ sita magnificam huic Principi Aulam concedit, & propter feliciter contractum Matrimonium amplam hæreditatem sperare jubet.

§. XX.

SAALFELDENSIS LINEÆ PRINCEPS est JOHANNES ERNESTUS DUX SAXONIÆ SERENISSIMUS AC GLORIOSISSIMUS n. d. XXII. Aug. Anno MDC LVIII. Hic ut Nominis Paterni, ita & Virtutis hæ. Pietatis. Hæres esse semper voluit. An. MDCLXXX. d. XVIII. Febr. solitudinem quoque terminavit & Conjugem sese addixit Sophiæ Hedwigi Ducis Saxo-Martisburgensis & Christianæ Holsatiæ, Filiz moribus & amoribus sibi simillimæ, qua cum, fecundum quoque thorum possedit, siquidem ex illo procreavit 1) Christianam Sophiam n. d. XIV. Jun. Anno MDC LXXXI. 2) Anonymam natam d. V. Maji Anno MDC LXXXII 3) Christianum Ernestum n. d. XVIII. Aug. An. MDCLXXXIII 4) Charlotam Wilhelmam n. d. IV. Jun. An. MDCLXXXV Ipsa verò in deliciis ejus habita Conjug d. I. Aug. An. MDCLXXXVI. & amandi & vivendi in his terris finem fecit. Ipsum Saalfeld. Oppidum satis celebre, hunc charum Patriæ Patrem sinu suo fovet & complectitur & quidem Viduum.

§. XXI.

Ne prætermittamus, quas insuper Sorores Fratresque hi Laudatissimi & Conjunctissimi septem Fratres Genealogiis suis ex eisdem Parentibus insertos exhibeant, eos brevi adhuc verborum compendio enumerabimus. Sunt autem sequenti ordine

D 2

memo.

memorandi: 1) Joh. Ernestus n. d. XVIII. Sept. An. MDCXXXVIII, sed eodem anno XXVI, Decemb. corporis iterum vinculis solutus. 2) Elisabetha Dorothea n. III. Jan. Anno MDCXL. Eruditissima ac sapientissima Princeps, quæ in Sponsam cessit Ludovico Landgrav. Hassiæ V. Dec. Anno MDCXLVI. 3) Joh. Ernestus n. XVII. Maji Anno MDCXLI. sed tumulo depositus XXXI. Dec. Anno MDCLVII. 4) Christianus n. XXII. Febr. Anno MDCXLII. atque eodem mensē statim iterum extinctus. 5) Sophia n. XXI. Febr. Anno MDCXLIII. atque exanimata XIV. Oct. Anno MDCLVII. 6) Johanna n. XIV. Febr. Anno MDCXLV. atque iterum e medio per mortis violentiam sublata VII. Oct. Anno MDCLVII. 7) Dorothea Maria nata d. XII. Febr. Anno MDCLIV. quæ usque ad annum mortis MDCLXXXIV. in diem XVII. Junii incidentis innupta mansit. 8) Joh. Philippus n. I. Mart. An. MDCLVII. & eodem anno die aurem XIX. Maji exanimatus 9) Johanna Elisabetha n. II. Sept. MDC LX. eodemque anno XVIII. Dec. denata. 10) Joh. Philippus n. XVI. Nov. MDC LXI. & XIII. Mart. MDC LXI i e viventium Fratrum numero iterum deletus. 11) Sophia Elisabetha n. XIX. & XXIII. Maji mortua Anno MDC LXIII. Quare ut Pietatis ita & Fœcunditatis rarum exemplum fuit Ille Ernestus Senjor, nec dubitamus asserere id, quod multis Historia alijs exemplis confirmat, Piorum Hominum Thalamos numerosa plerumque Liberos serie benedictionis ac benevolentiz Divinz argumentum suppeditare.

§. XXII.

Inspice, quæzo nunc, Benevole Lector, SAXONICÆ FAMILIÆ & Gloriam, & quam demonstrare volumus, Fœcunditatem, simulque perpende, quot inter Fridericum II. Placidū, Bellicosū Filium, d. XXIV. Aug. An. MDCXII. natum, & Dorotheam Wilhelmnam Celsissimi Ducis Mauritiū Wilhelmi Saxo-Naumburgensis recentissime hujus anni & mensis die decimo tertio natam Filiam, generationes intercedant, fateri necesse habebis, simile fœcunditatis exemplum in nulla Germanorum Familia Illustri produci posse in medium, quæ Saxonica spatio CC LXXX. annorum, CC LXXVII. octo ante Linearum Ernestinz & Albertinz ortum, CXLV. in Ernestina, & CXXIV. in Albertina, generationib⁹ amplificata est,

Fortu-

Fortunâ ejus haut minutâ, sed novis indies rerum accessionibus auctâ, ex eo præsertim tempore, quo cum ovante gaudio in possessionem Orthodoxæ Religionis venit. Suas equidem domesticas vicissitudines etiam passa est, hoc aliove Ramo exaréscente iterum, et ramentum ab extrinseco fortunæ impetu non adeo magna detrimenta sustinuit. Ita in Wilhelmo Anno M.C.D.LXXXII. d. XVII. Sept. desit Linea *Vinariensis, Georgiana* cum Geórgio d. XVII. Apr. Anno M D XXXIX. *Mauritiana* cum ipso Mauritio d. XI. Julii Anno M D LIII. *Christiana* cum Christiano II. d. XIII. Nov. Anno MDCXI. quæ præcipuæ transmutationes Regiminis sunt in Albertina Linea; In Ernestina majores pluresque, acciderunt, ita in Joh. Friderico Magnanimo deperdita est Electoralis Dignitas; in Joh. Casimiro An. MDCXXXIII. d. XVI. Jul. cessavit noviter incepta Linea *Coburgensis*; & in Joh. Ernesto d. XXIII. Octob. Anno MDCXXXVIII. nova *Ifenacensis*; in Friderico Wilhelmo III. Anno MDC LXXII. *Altenburgensis* ac *Coburgensis* jam conjunctæ. Cum Alberto Vinariensi d. XX. Dec. Anno MDC XLIV. secunda vice inchoata *Coburgensis* abrumpebatur & cum Adolpho Wilhelmo d. XXI. Nov. Anno MDC LXVIII. tertia vice suscepta *Ifenacensis* expiravit, uti *Jenensis* IV. Nov. anno superiore, cum Johanne Wilhelmo I. ut alias mutationes brevitatis Studiosi sicco pede nunc transamus. §. XXIII.

Id quod superesse putamus, est, ut Aram nunc vocivam **PRO DOMUS SAXONICÆ** incolumitate ad extremum Mundi diem continuanda incendamus, & pias ad eandem preces profundamus, quod perbrevis versus & simplici stylo dedolatus exsequetur:

Donec Flora suis rutas custodit in hortis;
Saxonicas Rutas fervet in Orbe Deus;

COROLLARIA.

- I. In Genealogiis & Dissertationibus Genealogicis ordinandis Prioritas Lineæ, non Dignitatis, suppeditat ordinem.
- II. Unus in Imperio Romano-Germanico est Imperator